Technická univerzita v Košiciach
Prehľad publikačnej činnosti vrátane ohlasov - aktualizované
Autor: ŠIMOŇÁK, Slavomír
Dátum generovania výstupu: 30. 5. 2018, 15:08:29

Skupina A1 - Knižné publikácie charakteru vedeckej monografie (AAA, AAB, ABA, ABB, ABC, ABD)

Počet záznamov: 1

ABC - Kapitoly vo vedeckých monografiách vydané v zahraničných vydavateľstvách (1)

Skupina A2 - Ostatné knižné publikácie (ACA, ACB, BAA, BAB, BCB, BCI, EAI, CAA, CAB, EAJ, FAI)

Počet záznamov: 3

ACB - Vysokoškolské učebnice vydané v domácich vydavateľstvách (1)

BCI - Skriptá a učebné texty (2)

Skupina B - Publikácie v karentovaných vedeckých časopisoch a autorské osvedčenia, patenty a objavy (ADC, ADD, AEG, AEH, BDC, BDD, CDC, CDD, AGJ)

Počet záznamov: 3

ADD - Vedecké práce v domácich karentovaných časopisoch (3)

Skupina C - Ostatné recenzované publikácie (ACC, ACD, ADE, ADF, AEC, AED, AFA, AFB, AFC, AFD, AFE, AFF, AFG, AFH, BBA, BBB, BCK, BDA, BDB, BDE, BDF, BEC, BED, BFA, BFB, BGH, CDE, CDF)

Počet záznamov: 71

ADE - Vedecké práce v zahraničných nekarentovaných časopisoch (6)

ADF - Vedecké práce v domácich nekarentovaných časopisoch (14)

AED - Vedecké práce v domácich recenzovaných vedeckých zborníkoch, monografiách (28)

AFC - Publikované príspevky na zahraničných vedeckých konferenciách (6)

AFD - Publikované príspevky na domácich vedeckých konferenciách (17)

Skupina N - Nové kategórie EPC v zmysle Vyhlášky č. 456/2012 (ADM, ADN, AEM, AEN, BDM, BDN, CBA, CBB)

Počet záznamov: 3

ADM - Vedecké práce v zahraničných časopisoch registrovaných v databázach Web of Science alebo SCOPUS (3)

Skupina D - Ostatné - mimo kategórií MŠSR

Počet záznamov: 3

DAI - Dizertačné a habilitačné práce (2)

GII - Rôzne publikácie a dokumenty, ktoré nemožno zaradiť do žiadnej z predchádzajúcich kategórií (1)

Počet záznamov spolu: 84

Menný zoznam publikácií:

ABC - Kapitoly vo vedeckých monografiách vydané v zahraničných vydavateľstvách(1)

ABC001 [103683] **Reachability analysis of time-critical systems** / Štefan Hudák, Štefan Korečko, Slavomír Šimoňák - 2010.In: Petri Nets : Applications. - Vukovar : In-Tech, 2010 P. 253-280. - ISBN 978-953-307-047-6

[HUDÁK, Štefan - KOREČKO, Štefan - ŠIMOŇÁK, Slavomír]

Ohlasy:

2011 [4] SOBOTA, Branislav Control of Large Graphics Data Set Visualization Using Script Language In: Acta Electrotechnica et Informatica Roč. 11, č. 2(2011), s. 33-36 ISSN: 1335-8243

ACB - Vysokoškolské učebnice vydané v domácich vydavateľstvách(1)

ACB001 [104538] **Programovacie techniky** / Štefan Hudák, Slavomír Šimoňák - 1. vyd - Košice : FEI TU - 2010. - 220 s. - ISBN 978-80-553-0531-8.
[HUDÁK, Štefan - ŠIMOŇÁK, Slavomír]

ADD - Vedecské práce v domácich karentovaných časopisoch(3)

ADD001 [181048] **Securing distributed computer systems using an advanced sophisticated hybrid honeypot technology** / Eva Chovancová ... [et al.] - 2017.In: Computing and Informatics. Roč. 36, č. 1 (2017), s. 113-139. - ISSN 1335-9150
[CHOVANCOVÁ, Eva - ÁDÁM, Norbert - BALÁŽ, Anton - PIETRIKOVÁ, Emília - FECILÁK, Peter - ŠIMOŇÁK, Slavomír - CHOVANEC, Martin]

Ohlasy:

2017 [1] SEGEC, P. et al. Securing SIP infrastructures with PKI-The analysis In: ICETA 2017 : 15th IEEE International Conference on Emerging eLearning Technologies and Applications, Proceedings : Sary Smokovec, 26-27 October, 2017 Art. no. 8102525 ISBN: 978-153863296-3

ADD002 [182960] **Comparison of filter techniques for two-step feature selection** / Peter Drotár ... [et al.] - 2017.In: Computing and Informatics. Roč. 36, č. 3 (2017), s. 597-617. - ISSN 1335-9150
[DROTÁR, Peter - ŠIMOŇÁK, Slavomír - PIETRIKOVÁ, Emília - CHOVANEC, Martin - CHOVANCOVÁ, Eva - ÁDÁM, Norbert - SZABÓ, Csaba - BALÁŽ, Anton - BIŇAS, Miroslav]

ADD003 [189867] **Agent-based model of the spectrum auctions with sensing imperfections in dynamic spectrum access networks** / Juraj Gazda ... [et al.] - 2017.In: Computing and Informatics. Roč. 36, č. 5 (2017), s. 1041-1062. - ISSN 1335-9150
[GAZDA, Juraj - ŠIMOŇÁK, Slavomír - PIETRIKOVÁ, Emília - CHOVANEC, Martin - CHOVANCOVÁ, Eva - ÁDÁM, Norbert - SZABÓ, Csaba - BALÁŽ, Anton - MADOŠ, Branislav]

ADE - Vedecské práce v zahraničných nekarentovaných časopisoch(6)

ADE001 [73338] **A support tool for the reachability and other petri nets-related problems and formal design and analysis of discrete systems** / Š. Hudák, Š. Korečko, S. Šimoňák - 2008.In: Problemy programuvannja. No. 2-3 (2008), p. 613-621. - ISSN 1727-4907
[HUDÁK, Štefan - KOREČKO, Štefan - ŠIMOŇÁK, Slavomír]

Ohlasy:

2011 [1] JELEMENSKÁ, K. et al. Natural User Interface Integrated In Petri Net Educating Environment In: Procedia - Social and Behavioral Sciences : World Conference on Educational Technology Researches (WCETR) : 5. July - 9. July 2011, East Univ, Nicosia, Vol. 28, no. (2011) ISSN: 1877-0428

ADE002 [78196] **APC semantics for Petri nets** / Slavomír Šimoňák, Štefan Hudák and Štefan Korečko - 2008.In: Informatica. Vol. 32, no. 3 (2008), p. 253-260. - ISSN 0350-5596
[ŠIMOŇÁK, Slavomír - HUDÁK, Štefan - KOREČKO, Štefan]

Ohlasy:

2018 [4] SARAIVA, João et al. Towards energy-aware coding practices for android In: Acta Electrotechnica et Informatica Roč. 18, č. 1 (2018), s. 19-25 ISSN: 1335-8243

ADE003 [104326] **Communication model of emuStudio emulation platform** / Peter Jakubčo, Slavomír Šimoňák, Norbert Ádám - 2010.In: Acta universitatis sapientiae: informatica. Vol. 2, no. 2 (2010), p. 117-134. - ISSN 1844-6086 Spôsob prístupu:
<http://www.acta.sapientia.ro/acta-info/informatica-main.htm>.
[JAKUBČO, Peter - ŠIMOŇÁK, Slavomír - ÁDÁM, Norbert]

Ohlasy:

2015 [1] VOKOROKOS, L., BALÁŽ, A., MADOŠ, B. Application security through sandbox virtualization

In: Acta Polytechnica Hungarica Vol. 12, no. 1 (2015), p. 83-101 ISSN: 1785-8860

ADE004 [123158] **Utilizing GPGPU in computer emulation** / Peter Jakubčo, Slavomír Šimoňák - 2012.In: Journal of Information and Organizational Sciences. - 2012 Vol 36, no. 1 (2012), p. 39-53. - ISSN 1846-9418 Spôsob prístupu: <http://jios.foi.hr>.

[JAKUBČO, Peter - ŠIMONÁK, Slavomír]

Ohlasy:

2012 [1] TOMÁŠEK, Martin Architecture of multi-agent system In: ICETA 2012 : 10th IEEE International Conference on Emerging eLearning Technologies and Applications : Proceedings : November 8-9, 2012, Stará Lesná, High Tatras, Slovakia P. 387-390 ISBN: 978-1-4673-5122-5


[…]


AFD014 [53593] **Behavioral aspects of B-machine from the Petri nets point of view** / Štefan Korečko, Štefan Hudák, Slavomír Šimoňák - 2006.In: Electronic Computers and Informatics - ECI 2006. - Košice : TU, 2006 S. 116-121. - ISBN 8080735980 [KOREČKO, Štefan - HUDÁK, Štefan - ŠIMOŇÁK, Slavomír]

AFD015 [53772] **PETRI2APC: towards unifying Petri nets with other formal methods** / Slavomír Šimoňák, Štefan Hudák, Štefan Korečko - 2006.In: Electronic Computers and Informatics - ECI 2006. - Košice : TU, 2006 S. 140-144. - ISBN 8080735980 [ŠIMOŇÁK, Slavomír - HUDÁK, Štefan - KOREČKO, Štefan]

AFD016 [75759] **Analysis of B-machine based on Petri nets** / Štefan Korečko, Štefan Hudák and Slavomír Šimoňák - 2008.In: CSE 2008. Volume 1. - Košice : Elfa, 2008 S. 24-33. - ISBN 9788080860929 [KOREČKO, Štefan - HUDÁK, Štefan - ŠIMOŇÁK, Slavomír]

AFD017 [170577] **Algorithm visualizations as a way of increasing the quality in computer science education** / Slavomír Šimoňák - 2016.In: SAMI 2016. - Danvers : IEEE, 2016 P. 153-157. - ISBN 978-146738740-8 [ŠIMOŇÁK, Slavomír]

Ohlasy:

2016 [1] VOKOROKOS, L., UCHNAR, M., HURTUK, J. The obfuscation efficiency measuring schemes In: INES 2016 : 20th Jubilee IEEE International Conference on Intelligent Engineering Systems : Budapest, June 30 - July 2, 2016 P. 125-130 ISBN: 978-150901216-9

BCI - Skriptá a učebné texty(2)

BCI001 [0013883] **Programové prostriedky pre tvorbu dokumentov, tabuľkové výpočty a sieťové služby** / Slavomír Šimoňák, Martin Tomášek, Liberios Vokorokos - Košice : Elfa - 2000. - 186 s.. - ISBN 80-88964-42-3. [ŠIMOŇÁK, Slavomír - TOMÁŠEK, Martin - VOKOROKOS, Liberios]

Ohlasy:

2009 [4] SUČIK, Gabriel et al. Dehydroxylation of the serpentinite before its chemical treatment In: Acta Montanistica Slovaca [online] Roč. 14, č. 1 (2009), s. 33-37 ISSN: 1335-1788

2009 [1] KUNDAK, M., LAZIČ, L., ČRNKO, J. CO₂ emissions in the steel industry In: Metalurgija Vol. 48, no. 3 (2009), p. 193-197 ISSN: 0543-5846

2009 [1] VARGA, A., TATIČ, M., LAZIČ, L. Application of roof radiant burners in large pusher-type furnaces In: Metalurgija Vol. 48, no. 3 (2009), p. 203-207 ISSN: 0543-5846

2009 [1] VADÁSZ, P. et al. Influence of Alternative Fuels on the Corrosion of Basic Refractory Lining In: InterCeram : International Ceramic Review Vol. 58, no. 2-3 (2009), p. 130-135 ISSN: 0020-5214

2009 [1] VADASZ, Pavol - TOMASEK, Karel Contribution to the Study of the Structure of the Melts of the

System FeO-SiO₂-Fe₂O₃ In: Journal of chemical and engineering data Vol. 54, no. 2 (2009), p. 327-332 ISSN: 0021-9568

2001 [4] HUDÁK, Štefan Terminologické problémy informatiky In: Computer Science Education : Workshop 2001 : proceedings : Košice - Herľany, Slovak Republic, October 25-26, 2001 S. 95-96 ISBN: 80-7099-705-2

2008 [4] SUČIK, G. et al. The preliminary characterization of serpentinite from Ljeskovac locality in Croatia In: Acta Metallurgica Slovaca Roč. 14, č. 2 (2008), s. 274-280 ISSN: 1335-1532

BCI002 [191397] **Formálne jazyky** Návod na cvičenia/ Sergej Chodarev ... [et al.] - 1. vyd - Košice : TU - 2018. - 75 s. - ISBN 978-80-553-2954-3.
[CHODAREV, Sergej - BAČÍKOVÁ, Michaela - SIČÁK, Michal - ŠIMOŇÁK, Slavomír]

DAI - Dizertačné a habilitačné práce(2)

DAI001 [32492] **Formálne metódy špecifikácie a analýzy časovo-kritických systémov** : písomná práca k dizertačnej skúške / Slavomír Šimoňák - Košice : FEI-TU, - 2000. - 74 s..
[ŠIMOŇÁK, Slavomír]

DAI002 [27605] **Integrácia formálnych metód s využitím transformácií Petriho sietí a procesných algebr** : dizertačná práca / Slavomír Šimoňák ; Školiteľ: prof. Ing. Štefan Hudák, DrSc. - Košice, : - 2003. - 112 s..
[ŠIMOŇÁK, Slavomír - HUDÁK, Štefan]

Ohlasy:

2010 [4] KOVÁCS, Attila N. - HUDÁK, Štefan Time analysis of time basic nets using strong time semantics In: Acta Electrotechnica et Informatica Roč. 10, č. 2 (2010), s. 46-51 ISSN: 1335-8243

GII - Rôzne publikácie a dokumenty, ktoré nemožno zaradiť do žiadnej z predchádzajúcich kategórií(1)

GII001 [190445] **Údajové štruktúry a algoritmy** Návod na cvičenia/ Slavomír Šimoňák - 1. vyd - Košice : TU - 2018. - 43 s. - ISBN 978-80-553-2930-7.
[ŠIMOŇÁK, Slavomír]