# **Oponentský posudek pro habilitační řízení ke jmenování Ing. Slavomíra Šimoňáka, PhD. docentem**

Při vypracování oponentského posudku pro jmenování Ing. Slavomíra Šimoňáka, PhD. docentem ve studijním oboru 9.2.1 informatika na Fakultě elektrotechniky a informatiky TU v Košicích jsem čerpal z podkladů, které mi poskytla Fakulta elektrotechniky a informatiky Technické univerzity v Košicích a to jmenovitě z dokumentů:

Jmenovací dopis oponentem předsedy VR FEI TUKE ze dne 26. 3. 2018.

Habilitační práce Ing. Slavomíra Šimoňáka, PhD. na téma „Modelovanie a analýza systémov s využitím integrácie formálnych metód“.

Profesijní životopis.

Prehľad pedagogickej činnosti a výsledkov dosiahnutých vo výchovno-vzdelávacej činnosti.

Prehľad vedecko-výskumnej činnosti a výsledkov dosiahnutých v tejto oblasti.

Prehľad publikačnej činnosti vrátane ohlasov

Plnenie kritérií pre habilitačné konania na FEI TU v Košiciach.

Protokol o kontrole originality.

## **Pedagogická činnosť**

V pedagogické oblasti má habilitant dlouholeté zkušenosti. Orientoval se zejména na výuku tematicky zaměřenou na problematiku programovacích jazyků, a to jak strojově orientovaných, tak také vyšších programovacích jazyků. Rovněž jeho pedagogické aktivity tematicky zahrnují formální specifikací systémů, údajové struktury, algoritmy a programovací techniky. Po dobu své pedagogické činnosti cvičil studenty a vedl přednášky v řadě předmětů zabývajících se zmiňovanými tématy. Je spoluautorem učebnice Programovacie techniky a učebních textů a podkladů pro několik předmětů v oblasti programování. Vedl víc než 70 závěrečných prací. Dále habilitant byl řešitelem dvou pedagogických projektů. Z dosažených výsledků habilitanta v pedagogické činnosti můžeme konstatovat, že jsou na požadované úrovni pro působení habilitanta na postu docenta.

## **Vědeckovýzkumná činnosť**

Vědeckovýzkumné zaměření habilitanta jsou formální metody pro modelování a analýzu diskrétních systémů. Významnou oblastí jeho výzkumu jsou původní postupy vzájemné transformace Petriho sítí a procesní algebry. Rovněž je zajímavá i implementace uvedených postupů v podobě podpůrných softwarových nástrojů, které našly uplatnění při návrhu a verifikaci komunikačních protokolů. Další oblastí výzkumu habilitanta je vizualizace algoritmů a datových struktur. Habilitant je řešitelem/spoluřešitelem množství výzkumných projektů. Habilitant je autorem/spoluautorem 23 článků v časopisech, z toho 3 vědeckých článků v karentovaných časopisech a 6 vědeckých článků v zahraničních časopisech. Dále má habilitant 23 příspěvků na vědeckých konferencích (6 zahraničních). Počet ohlasů na jeho práce je 29, z toho 12 evidovaných v databázích Web of Science a 20 v databázi SCOPUS.

Výsledky vědeckovýzkumné činnosti habilitanta téměř ve všech případech převyšují kritéria pro habilitační řízení na FEI TU v Košicích, a proto lze předpokládat, že habilitant bude i v budoucnu dosahovat trvale významné výsledky uznávané jak doma, tak v zahraničí.

## **Hodnocení habilitační práce**

### **a) Aktuálnost zvoleného tématu:**

Obsahově je práce orientovaná na perspektivní oblast integrace formálních metod a její aplikaci při návrhu a analýze systémů. Autor práce se zaměřuje především na výzkum problematiky integrace Petriho sítí a procesních algeber, které představují v současnosti tematicky nejbližší oblast výzkumu habilitanta.

### **b) Struktura habilitační práce:**

Práce je rozdělena do čtyř větších částí. V prvních dvou částech se autor věnuje obecnému úvodu do problematiky formálních metod a jejich integrací. Oblast integrací Petriho sítí a procesních algeber je nejvíc propracována. V další části autor uvádí přehled výsledků integrace a aplikace formálních metod. Do čtvrté části habilitant zařadil výběr publikovaných prací, kde je autorem/spoluautorem. V závěru předložené habilitační práce je shrnutí dosažených výsledků autora a jsou uvedeny další perspektivní směry výzkumu.

### **c) Připomínky k habilitační práci**

K habilitační práci nemám podstatnějších připomínek. Práce je psaná srozumitelně a má dobrou logickou strukturu, je po obsahové i formální stránce ucelená a působí velmi dobrým dojmem.

### **d) Otázka k habilitační práci**

Může se habilitant vyjádřit, jak se dá využít jím zkoumaná oblast formálních metod pro zvýšení bezpečnosti hardwarových a softwarových systémů při jejich návrhu?

## **Závěrečné doporučení**

Závěrem konstatuji, že Ing. Slavomír Šimoňák, PhD. je odborně erudovanou osobností v oblasti formálních metod pro modelování a analýze diskrétních systémů a rovněž je výborným pedagogem s mnohaletou praxí. Na základě předložených podkladů a na základě předložené habilitační práce doporučuji přijmout tuto práci k habilitačnímu řízení a dále doporučuji jmenovat

**Ing. Slavomíra Šimoňáka PhD.**

docentem ve studijním oboru 9.2.1 informatika.

Praha, 17. 5. 2018

prof. Ing. Róbert Lórencz, CSc.

FIT ČVUT v Praze